证券代码：000027     证券简称：深圳能源     公告编号：2018-046

公司债券代码：112615       公司债券简称：17 深能 01

公司债券代码：112616       公司债券简称：17 深能 02

公司债券代码：112617       公司债券简称：17 深能 G1

公司债券代码：112713       公司债券简称：18 深能 01

深圳能源集团股份有限公司

2018 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年半年度的财务数据仅为初步核算数据，未经

会计师事务所审计，与 2018 年半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请

投资者注意投资风险。

一、2018年半年度主要财务数据和指标

项  目
本报告期

（未审计）

上年同期

（未审计）
增减幅度

营业收入（万元） 797,311 617,422 29.14%

营业利润（万元） 73,044 59,258 23.26%

利润总额（万元） 74,563 61,775 20.70%

归属于母公司所有者的净利润（万元） 54,123 40,331 34.20%

基本每股收益（元） 0.1365 0.1017 34.20%

净资产收益率 2.57% 1.85% 上升 0.72 个百分点

本报告期末

（未审计）

本报告期初

（已审计）
增减幅度

总资产（万元） 7,815,772 7,723,093 1.20%

归属于母公司所有者权益（万元） 2,103,825 2,134,105 -1.42%

股本（万股） 396,449 396,449 0.00%

归属于母公司所有者的每股净资产（元） 5.31 5.38 -1.42%

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，由于售电量增加，公司营业收入同比上升；受业务量增加、联营

企业投资收益上升、汇兑收益增加等因素影响，公司利润同比增加。

三、其他说明

公司近期须按照相关法规要求向有关部门提供2018年半年度相关财务

数据，根据信息披露管理制度的规定，为公平对待所有投资者，现将公司2018

年半年度业绩快报予以公告。

深圳能源集团股份有限公司 董事会

二○一八年七月十九日